
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22.07.2019                                                                                        № 510 

г. Оха 

 

 

Об утверждении Перечня 

объектов и мероприятий, 

подлежащих финансированию в 

рамках реализации  

муниципальной программы 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

«Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

качественными услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства» в 2020 году» 
 

 

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

реализации муниципальной политики обеспечения населения муниципального образования 

городской округ «Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства, руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ 

«Охинский» Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Перечень объектов и мероприятий, подлежащих финансированию в 

рамках реализации  муниципальной программы муниципального образования городской 

округ «Охинский» «Обеспечение населения муниципального образования городской округ 

«Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» в 2020 году» 

(прилагается). 

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, муниципальных транспорта, 

энергетики и связи администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» внести соответствующие изменения в муниципальную программу и План-

график реализации муниципальной программы на 2020 год. 



3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский», первого 

заместителя главы администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» Рычкову Н.А. 

 

 

Глава муниципального образования                             

городской округ «Охинский»                                                                             С.Н. Гусев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от 22.07.2019 № 510 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ И МЕРОПРИЯТИЙ 

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы 

«Обеспечение населения муниципального образования городской округ «Охинский» 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства»  

в 2020 году. 

№      

пп 

Наименование объектов и мероприятий Лимит на текущий финансовый год, 

тыс.руб. 

Ответстве

нный 

исполните

ль 

Всего Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

  Муниципальная программа 

«Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства на 2014-

2020 годы», в том числе: 

268 358,774 222 744,600 45 614,174 
 

1. Строительство, реконструкция 

(техническое перевооружение) 

объектов коммунальной 

инфраструктуры, в том числе: 

22 035,700 0,000 22 035,700  

1.1. 

Выполнение строительно-монтажных 

работ по объекту: "Модульная 

котельная в с. Восточное" 

22 035,700 0,000 22 035,700 МКУ "УКС " 

2. 
Мероприятия по развитию жилищно-

коммунального комплекса 
77 163,800 76 392,100 771,700  

  
Капитальный ремонт жилищного 

фонда многоквартирных домов, в том 

числе: 

77 163,800 76 392,100 771,700 
 

2.1. 
Капитальный ремонт кровель и фасадов 

многоквартирных домов 
67 062,700 66 392,100 670,600 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

2.2. Капитальный ремонт жилых помещений 10 101,100 10 000,000 101,100 МКУ "УКС " 

3. Мероприятия по обеспечению 

безаварийной работы жилищно-

коммунального комплекса, в том 

числе: 

136 117,374 134 756,200 1 361,174  

  Мероприятия по обеспечению 

безаварийной работы жилищно-

коммунального комплекса 

80 995,960 80 186,000 809,960 
 

3.1. 

Капитальный ремонт сетей 

теплоснабжения в г. Охе.                                                                  

ул. Охотская, 8 - ул. Охотская, 9 - ул. 

Цапко, 2/3 

18 171,348 17 987,799 183,549 МКУ "УКС " 

3.2. 
Капитальный ремонт инженерных сетей 

с. Восточное 
4 363,969 4 320,329 43,640 МКУ "УКС " 



3.3. 
Капитальный ремонт инженерных 

сетей с. Москальво 
449,301 444,809 4,492 МКУ "УКС " 

3.4. 
Капитальный ремонт инженерных 

сетей с. Некрасовка 
1 331,629 1 318,313 13,316 МКУ "УКС " 

3.5. 
Капитальный ремонт инженерных 

сетей с. Тунгор 
3 000,796 2 970,788 30,008 МКУ "УКС " 

3.6. 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: 

«Капитальный ремонт сетей 

теплоснабжения в с. Тунгор» 

2 047,578 2 027,102 20,476 МКУ «УКС» 

3.7. 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: 

«Капитальный ремонт инженерных 

сетей в с. Восточное» 

1 771,831 1 754,112 17,719 МКУ «УКС» 

3.8. Капитальный ремонт тепловых камер 6 442,594 6 378,168 64,426 МКУ «УКС» 

3.9. 
Капитальный ремонт сетей 

водоотведения в г. Оха 
17 439,370 17 264,976 174,394 МКУ "УКС " 

3.10. 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: 

«Капитальный ремонт инженерных 

сетей в с. Восточное» 

4 631,252 4 584,940 46,312 МКУ "УКС " 

3.11. 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: 

«Капитальный ремонт инженерных 

сетей в с. Москальво» 

757,243 749,492 7,751 МКУ "УКС " 

3.12. 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: 

«Капитальный ремонт инженерных 

сетей в с. Тунгор» 

4 258,260 4 215,677 42,583 МКУ "УКС " 

3.13. 
Ассигнования неопределенные 

объектами 
16 330,789 16 169,495 161,294 МКУ "УКС " 

 

Капитальный ремонт объектов 

электросетевого хозяйства 46 621,414 46 155,200 466,214 
 

3.14. 
Капитальный ремонт ВЛ-6кВ фидер №1 

в г. Оха 
14 675,334 14 528,581 146,753 МКУ «УКС» 

3.15. 
Капитальный ремонт сетей 

электроснабжения. ТП № 72 и ВЛ 0,4кВ 
10 101,010 10 000,000 101,010 МКУ «УКС» 

3.16. 
Капитальный ремонт сетей 

электроснабжения. Фидер № 5 
19 002,863 18 812,834 190,029 МКУ «УКС» 

3.17. 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: 

"Капитальный ремонт электросетевого 

хозяйства" 

2 842,207 2 813,785 28,422 МКУ «УКС» 

 

Приобретение специальной 

техники 
8 500,000 8 415,000 85,000 

 

3.18. 

Приобретение специальной техники. 

Вакуумная подметательно-уборочная 

машина 

8 500,000 8 415,000 85,000 
Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

4. 

Мероприятия по капитальному 

ремонту и реконструкции жилищного 

фонда 
4 662,000 0,000 4 662,000  



4.1. 

Взнос на капитальный ремонт  общего 

имущества в многоквартирных домах по 

муниципальным квартирам 

0,000 0,000 0,000 КУМИиЭ 

4.2. 

Софинансирование работ по 

капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирных домах  

4 662,000 0,000 4 662,000 
Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

5. 
Мероприятия по благоустройству 

населенных пунктов 
796,300 796,300 0,000  

5.1. 
Мероприятия по регулированию 

численности безнадзорных животных 796,300 796,300 0,000 
Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

6. 

Организация электро-, тепло и 

газоснабжения 

 

 

200,000 0,000 200,000  

6.1. 
Заготовка и доставка дров для села 

Рыбновск и села Рыбное 
200,000 0,000 200,000 

Администрац

ия  МО ГО 

«Охинский» 

отдел по 

связям с 

общественно

стью 

7. 
Организация электроснабжения в с. 

Рыбновск и с. Рыбное 2 049,000 0,000 2 049,000 
 

7.1. 
Приобретение топлива для дизельных 

генераторов 1 113,000 0,000 1 113,000 МКУ "ЭТУ" 

7.2. 
Доставка ГСМ для дизельных 

электростанций 159,000 0,000 159,000 МКУ "ЭТУ" 

7.3. 

Обеспечение электроснабжением  

жителей с. Рыбное 777,000 0,000 777,000 МКУ "ЭТУ" 

8. 

Мероприятия по созданию условий 

для управления многоквартирными 

домами 

10 909,100 10 800,000 109,100 

Администра

ция  МО ГО 

"Охинский" 

9. 

 Подпрограмма  «Модернизация  и 

содержание объектов наружного 

освещения  муниципального 

образования городской округ 

«Охинский»  

14 425,500 0,000 14 425,500 

Администра

ция  МО ГО 

"Охинский" 

9.1. 

Энергоснабжение, содержание и 

установка линий и оборудования 

уличного освещения г. Охи и сел 

14 425,500 0,000 14 425,500 

Администра

ция  МО ГО 

"Охинский" 

9.1.1 Уличное освещение 8 000,000 0,000 8 000,000 

Администра

ция  МО ГО 

"Охинский" 

9.2.1  Энергоснабжение 6 425,500 0,000 6 425,500 

Администра

ция  МО ГО 

"Охинский" 

 


